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Svar til Geir Bj. Kristiansen:

Statsbudsjettet 2017

eir Bj. Kristiansen, leder av 
Norsk kjeveortopedisk forening, 
hevder at de foreslåtte endrin-

ger i statsbudsjettet for 2017 angående 
folketrygdens stønadsordning til tann-
regulering, innebærer at Helse- og 
omsorgsdepartementet overprøver kje-
veortopedenes faglige vurderinger og 
skjønnsutøvelse.

I regjeringens budsjettforslag fore-
slås det å gjøre «forenklinger i takster 
for behandlingskontroller ved tannre-
gulering. Det eksisterer flere takster for 
behandlingskontroller, og omfanget av 
takster virker utgiftsdrivende. Å redu-
sere og forenkle disse takstene vil gi en 
innsparing på om lag 32 mill. kroner.»

I 2015 ble det utbetalt 245 mill. kro-
ner i stønad ved behandlingskontroller. 
En innsparing på 32 mill. kroner utgjør 
om lag 13 prosent. Som eksempel vil en 
slik innsparing innebære at refusjoner 
ved behandlingskontroller blir redusert 
med et beløp som varierer fra 14 kroner 
til 46 kroner for personer som har rett 
på 60 prosent refusjon av statens hono-
rartakster.

Jeg har vanskelig for å forstå at en 
slik innsparing vil innebære at staten 
dermed overprøver tannlegenes faglige 
vurderinger og faglige skjønn. Det er 

den enkelte tannlege, allmennpraktiker 
eller spesialist, som har ansvar for å gi 
faglig forsvarlig behandling, og i den 
sammenheng vurdere og beslutte inter-
valler for behandlingskontroller. Dette 
i et samarbeid med pasienten eller den-
nes foresatte. Jeg tar det som en selv-
følge at alle tannleger, også kjeveorto-
pedene, er innforstått med sine plikter 
etter helsepersonelloven § 4. Plikten 
gjelder uavhengig av hvem som betaler 
for behandlingen.

Kristiansen mener det er problema-
tisk at helsemyndighetene ikke har hatt 
en forutgående dialog med Tannlegefo-
reningen eller det kjeveortopediske fag-
miljøet om forslaget før det ble fremmet 
for Stortinget. Jeg håper at både Tann-
legeforeningen og Norsk kjeveortope-
disk forening kjenner til at Helsedirek-
toratet er et av departementets fagorga-
ner, som gir anbefalinger til departe-
mentet, blant annet basert på innspill 
fra ulike fagmiljøer. I rapporter om vur-
dering av folketrygdens stønadsord-
ning til kjeveortopedisk behandling fra 
henholdsvis juli 2008 (den gang 
Arbeids- og velferdsdirektoratet) og 
desember 2014, er det gitt begrunnede 
anbefalinger om forenklinger/reduk-
sjoner i takster for behandlingskontrol-

ler (takstene 604 a-f). Foreningene har 
dermed hatt rikelig med tid til å gi inn-
spill eller kommentarer til hvordan 
dette kan utformes.

Norsk kjeveortopedisk forening har 
gjennom Tannlegeforeningens innspill 
til helse- og omsorgskomiteen på Stor-
tinget foreslått fem konkrete alternati-
ver til justeringer av refusjonssystemet 
ved tannregulering. Det fremheves at 
forslagene ikke rammer pasientene, 
legger ikke beslag på det faglige skjøn-
net og gir et treffsikkert takstsystem. 
Dette vil ifølge foreningen gi et tilsva-
rende eller større innsparing på stats-
budsjettet enn regjeringens forslag.

Departementet og Helsedirektoratet 
har vurdert forslagene. Tre av forsla-
gene vil til sammen gi en innsparing på 
inntil 0,5 mill. kroner. Et av de øvrige 
forslagene omhandler behandlingskon-
trolltakstene (604b og 604c), hvor 
intensjonen er å redusere bruk av takst 
604c. Regjeringens forslag er jo nettopp 
forenklinger og reduksjoner i blant 
annet disse takstene!

Lisbeth Normann

Statssekretær, Helse- og
omsorgsdepartementet
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